Через можливість бездозвільного перевидання творів за кордоном, книговидавці, та автори, недоотримували фінансування, зазнавали матеріальних збитків.

Отже, з розвитком міждержавної торгівлі суспільні відносини фактично не втрачали свого економічного змісту, а лише видозмінювалися та розширювалися, набуваючи нової додат-

* The Copyright Act 1842 (5 & 6 Vict. c. 45)

кової якості. Виникла потреба в новому підході до правового регулювання відносин. Як слушно зазначає А. Галепа, «розвиток міжнародної торгівлі, насамперед, активізація торгівлі друкованою продукцією між різними країнами, вже в середині XIX ст. призвела до пошуку шляхів подолання територіального обмеження авторського права» [23].